
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE DIRITTO ALLO STUDIO TASSE E CONTRIBUTI  

 
 

IL PRORETTORE VICARIO 
 

VISTA  la legge 2 dicembre 1991, n. 390, recante “Norme sul diritto allo studio universitario”;  

VISTO  il D.P.R. del 25.07.1997, n. 306, recante il “Regolamento in materia di contributi 

universitari”;  

VISTO  il D.P.C.M. 9 aprile 2001 sull’Uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario, 

emanato ai sensi dell’art. 4 della legge n. 390/1991;  

VISTO il D.L.vo 29.03.2012, n. 68, sulla Revisione della normativa di principio in materia di diritto 

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nella seduta del 18.09.2019, su 

richiesta del Centro di servizi per il Volontariato della Regione Molise che ha finanziato 

l’iniziativa, ha espresso parere positivo all’attribuzione di n. 1 premio di laurea del valore 

di euro 1.000,00, al lordo delle ritenute di legge, rivolto ai laureati dell’ultimo triennio che 

abbiano prodotto materiale inerente la riforma del terzo settore, il volontariato e la 

solidarietà; 

TENUTO CONTO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nella stessa seduta, ha indicato, 

quale referente dell’iniziativa, la Prof.ssa Daniela Grignoli; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione assunte 

rispettivamente in data 30 e 31 ottobre 2019, con le quali è stata autorizzata l’istituzione 

di n. 1 premio di laurea del valore di euro 1.000,00, al lordo delle ritenute di legge, rivolto 

ai laureati UniMol del Corso di Laurea in Scienze del Servizio Sociale e del Corso di 

Laurea Magistrale in Servizio Sociale e Politiche Sociali dell’ultimo triennio, che abbiano 

prodotto materiale inerente la riforma del terzo settore, il volontariato e la solidarietà; 

VISTO il Bando emanato con D.R. n. 1025 del 19.11.2019, con il quale è stato istituito il Premio 

per Tesi di Laurea in materia di riforma del terzo settore, volontariato e solidarietà; 

TENUTO CONTO che il Premio per Tesi di Laurea è assegnato mediante una graduatoria formulata 

sulla base del punteggio totale attribuito a ciascuna tesi di laurea e dato dalla somma 

dei punteggi parziali attribuiti al voto di laurea e alla valutazione della tesi;  

Prot. n. 41096 del 04/12/2019 - [UOR: Coordinamento Servizi Studenti - Classif. II/1 - Rep.1131/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTE le istanze dei candidati; 

CONSIDERATO che uno dei candidati ha fatto pervenire istanza di partecipazione oltre il termine 

perentorio prescritto dal Bando e, pertanto, deve essere escluso a causa della mancanza 

di un requisito richiesto; 

VISTO il D.R. n. 1098 del 26.11.2019, prot. n. 39608, con il quale stata nominata la 

Commissione esaminatrice per l’assegnazione del Premio di Laurea; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice riunitasi in data 28.11.2019, con il quale è 

stata comunicata la graduatoria e, quindi, il nominativo del candidato al quale è stato 

attribuito il Premio per Tesi di Laurea; 

ACCERTATA la disponibilità di 1.000,00 euro nel Bilancio dell’anno 2019 alla voce di ricavo 

denominata “Contributi correnti da altri soggetti privati” con codifica CA.03.031.07.02 e 

alla voce di costo denominata “Borse di studio” con codifica CA.04.040.01.04.15 – 

vincolo n. 714/2019;                                                         

DECRETA 
 

Art. 1 

È approvata la graduatoria di merito redatta per l’attribuzione del Premio per Tesi di Laurea del 

valore di 1.000,00 euro – lordo percipiente pari 921,60 euro e oneri a carico dell’Ente pari a 78,40 

euro - rivolto ai laureati UniMol del Corso di Laurea in Scienze del Servizio Sociale e del Corso di 

Laurea Magistrale in Servizio Sociale e Politiche Sociali dell’ultimo triennio, che abbiano prodotto 

materiale inerente la riforma del terzo settore, il volontariato e la solidarietà: 

       Candidato:                                                                  Punteggio conseguito: 

1. PALUMBO Martina          50 punti 

Art. 2 

Il candidato con numero identificativo n. 001 è escluso, in quanto la sua istanza di partecipazione è 

pervenuta successivamente al termine perentorio di scadenza indicato all’art. 2 del Bando. 

Art. 3 

La presente graduatoria è pubblicata nell’Albo Ufficiale di Ateneo consultabile sul sito web 

dell’Università degli Studi del Molise all’indirizzo: http://www.albo.unimol.it ed è consultabile anche 

sulla pagina dedicata al diritto allo studio, all’indirizzo: https://www.unimol.it/studente/diritto-allo-

studiotasse-e-contributi/accordion-incentivi/incentivi-per-gli-studenti/. Tale pubblicazione ha valore 

di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di legge. Pertanto, dette pubblicazioni esonerano 

l’Università degli Studi del Molise dall’invio di notifiche e comunicazioni personali ai candidati.  

Art. 4 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione di cui al D.Lgs. 25 maggio 2016, 

n. 97 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 

pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.  

L’imputazione della spesa di 1.000,00 euro nel Bilancio dell’anno 2019 alla voce di ricavo 

denominata “Contributi correnti da altri soggetti privati” con codifica CA.03.031.07.02 e alla voce di 

costo denominata “Borse di studio” con codifica CA.04.040.01.04.15 – vincolo n. 714/2019. 

  

 IL PRORETTORE VICARIO 

 Prof. Guido GILI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.04.15 

“Borse di studio” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: UA.ATE.AC – Vincolo n. 714 del 28/10/2019 di euro 1.000,00 complessivi__________________ Data 04/12/2019 

 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-12-04T13:22:16+0100
	IT
	Guido Gili




